
Contacto

Teléfono 981708303
Fax 981751142
Correo Electrónico correo@concellodezas.org

Dirección Postal

Plaza do Campo, 1
(15850) Zas España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente COAS 032020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodezas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1dNvvBZ7nocQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aglomerados en las parroquias de Zas, Baio y S. Adrián

Valor estimado del contrato 89.726,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.698,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.569,15 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Según resolución nº 417/2020 (Por ser la oferta económica más ventajosa)

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Ponciano Nieto S.L
NIF B15293145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.569,15 EUR.

http://www.concellodezas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1dNvvBZ7nocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.521,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.569,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 98.698,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COAS 032020
Fecha de Formalización 26/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según resolución nº 417/2020 (Por ser la oferta económica más ventajosa)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Incremento del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Reducción de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Esquema del Plan de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Programa de actuación medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UO9DWPHk2Aimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005959720 |  2020-409560 | vie, 27 nov 2020 10:15:19:694 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170003459882800160575377542925176878128 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UO9DWPHk2Aimq21uxhbaVQ%3D%3D

